

## گزارشی از برگزاری هفتمین همایش ملی فرش ماشینی در کاشان به وقت همگرایی



## صادرکننده در ایران جریمه می‌شود

عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: «روسیه، عراق، افغانستان، پاکستان و کشورهای آسیای میانه عمده مقاصد صادراتی محصولات نساجی ایران هستند و در سال



۱۴۰۱ نزدیک به ۶۰ میلیون دلار صادرات این صنعت بوده است این در حالی است که این روزها صادرکنندگان مشکلات متعددی دارند که در صورت رفع این مشکلات امکان افزایش صادرات این حوزه به ۵ میلیارد دلار فراهم خواهد شد. در حال حاضر بزرگ‌ترین مشکلی که صادرکنندگان نساجی با آن مواجه هستند موضوع رفع تعهد ارزی صادرات است که گریبانگیر همه واحدهای صنعتی شده است. وی ادامه داد: «از سال ۹۷ و همزمان با تشدید تحریم‌ها در دوره ریاست آقای سیف بر بانک مرکزی، سیاست پیمان سپاری ارزی بر صادرکنندگان تحمیل شد و بعد از آن سه رئیس بعدی بانک مرکزی نیز این سیاست را دنبال و تشدید کردند. بر مبنای این سیاست‌ها صادرکنندگان باید ارز حاصل از صادرات خود را به روش‌هایی که بانک مرکزی تعیین می‌کند به نظام بانکی بازگردانند این روش‌ها در طول این سال‌ها مکرراً تغییر کرده و بر اساس آخرین تغییرات هم اکنون صادرکنندگان غیرنفتی موظف شده‌اند ارز خود را در تالار دوم (نیما) یا به صورت اسکناس پس از اظهار به گمرک در مبادی ورودی عرضه کنند. متأسفانه در تدوین دستورالعمل جدید رفع تعهد ارزی کمافی السابق نظرات بخش خصوصی و صرفه و صلاح صادرکنندگان لحاظ نشده است به طوری که در شرایط موجود صادرکننده باید دلار ۵۰ هزار تومانی بازار را با قیمتی به مراتب پایین‌تر به بانک مرکزی ارائه کند در غیر این صورت با چالش‌های زیاد از جمله سیاست‌های تنبیهی از ناحیه دستگاه‌های اداری کشور مواجه خواهد شد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در مورد مشکلات و تنگناهای صادرات ادامه داد: «با اطمینان می‌توان گفت تنها کشوری در دنیا هستیم که صادرکننده را جریمه می‌کنیم. وی ادامه داد: «اساساً بانک مرکزی دغدغه صادرات و تولید و اشتغال ندارد و نگاه آن به صنعت و صادرات تنها از زاویه ارزی جهت کنترل و تثبیت نرخ ارز است. هر چند این رویکرد در کوتاه‌مدت منتج به سرکوب نرخ ارز شده است ولی در دراز مدت مشکلات بسیاری برای صادرکنندگان ایجاد کرده و نتایج زیان‌باری را به بخش‌های اقتصادی و صنعتی تحمیل کرده است.

این فعال صنعت نساجی در ادامه اظهار کرد: قاطبه صادرکنندگان غیرنفتی از جمله صادرکنندگان نساجی کشور به دلیل تفاوت فاحش نرخ ارز در بازار آزاد و سامانه‌های بانک مرکزی امکان رفع تعهد ارزی را ندارند. این امر موجب خروج صادرکنندگان با سابقه و شناسنامه دار از عرصه صادرات شده و در نهایت کاهش میزان صادرات و از دست رفتن بازارهای صادراتی و فرصت‌های تجاری را در پی خواهد داشت. بنابراین لازم است سیاستگذار در روش‌های رفع تعهد بین صادرکنندگان محصولاتی مثل پتروشیمی و محصولات نساجی تفاوت قائل شده و همه را به یک چشم نبیند.»

دعوت شد. وی ضمن خوشامدگویی به میهمانان به معرفی اجمالی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت که در حال حاضر تقریباً ۵ هزار دانشجوی فعال و هزار پرسنل در قالب استاد، هیئت علمی، استاد حق‌التدریس، معلم (شاغل در مدارس سما) دارد. دکتر عرب‌زاده یکی از چالش‌های آینده کشور را در بخش نیروی انسانی دانست که باید توجه ویژه به آن شود.

دکتر شایا محمودیان - رئیس مرکز تحقیقات فرش ماشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان - و سخنران بعدی همایش ابراز داشت: از اهداف این همایش می‌توان به مواردی مانند هم‌اندیشی میان صنعت، دانشگاه و مسئولان و هم‌چنین هم‌اندیشی میان بخش‌های مختلف صنعت اشاره کرد و امیدواریم در جهت اعتلای صنعت فرش ماشینی گام‌های موثر برداریم.

وی گفت: هدف ما در گروه مهندسی نساجی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان، آموزش و تربیت فارغ‌التحصیلان توانمند است تا از نظر علمی و عملی به سطح قابل توجهی برسند.

رئیس مرکز تحقیقات فرش ماشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد

هفتمین همایش ملی صنعت فرش ماشینی با شعار «به وقت همگرایی» به همت سرای نوآوری فرش ماشینی، مرکز تحقیقات فرش ماشینی و گروه تخصصی مهندسی نساجی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان و با مشارکت و حمایت‌های مادی و معنوی سازمان‌ها، ارگان‌ها، ادارات دولتی و شرکت‌های تخصصی و تحقیقاتی و کارفرین در حوزه صنعت فرش ماشینی کشور عصر روز چهارشنبه چهاردهم اردیبهشت‌ماه در محل تالار غیبات الدین جمشید کاشانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان برگزار شد.

در این همایش که با حضور مدیران وزارت صمت و ادارات شهرستان‌های تابعه، پژوهشگران، اساتید، جمعی از اعضای هیئ مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، اعضای اتاق بازرگانی و شرکت تعاونی و اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی از شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل و ... همراه بود، از پوستر سومین رویداد ملی فرش آپ و چندین اثر تخصصی در حوزه صنعت فرش ماشینی رونمایی شد.

پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید و بخش سرود ملی، دکتر میثم عرب‌زاده رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان به جایگاه سخنرانی

هزار و صد و سی امین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۵۸۹۸-۱۴۰۲/۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۹ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و بیست و هشتمین و هزار و صد و بیست و نهمین نشست های هیأت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ و ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ قرائت و به امضای حاضرین در نشست های مذکور رسید.

۲- تقویم پیشنهادی برای جلسات هیأت مدیره تا پایان سال ۱۴۰۲ مطرح و مورد تصویب قرار گرفت و مصوب شد جلسات در نیمه اول سال جاری در ساعت ۱۵:۰۰ برگزار شود.

۳- مقرر شد اعضای محترم هیأت مدیره رئیس برنامه های پیشنهادی خود در سال ۱۴۰۲ را جهت جمع بندی و طرح و تصویب در هیأت مدیره به دبیرخانه انجمن ارسال فرمایند.

۴- گزارش مختصری از پیگیری های انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص انتخابات اتاقهای بازرگانی و نتایج حاصله توسط مهندس مباشر ارائه شد.

۵- دعوت نامه های مربوط به همایش فرش ماشینی کاشان، نمایشگاه نساجی یزد و نمایشگاه نساجی اصفهان به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۶- گزارش نشست مشترک کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک ارائه شد.

۷- در خصوص مجمع عمومی سالیانه انجمن در تیرماه سالجاری بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد تا تاریخ برگزاری مجمع در اواسط تیر ماه و ترجیحاً برای روز چهارشنبه بررسی و اعلام گردد.

۸- گزارش جلسه با مدیر کل دفتر منسوجات و پوشاک و معاونت نوسازی سازمان گسترش نوسازی در خصوص پروژه بازاریابی و نوسازی صنایع نساجی توسط آقای دکتر کاظمی ارائه شد.

۹- گزارش جلسه مشترک با تولید کنندگان پوشاک و مدیران آموزش و پرورش برای تأمین پارچه لباس مدارس ارائه شد.

۱۰- گزارش مسیوپی از لزوم هماهنگی کارگروههای تخصصی انجمن در تأمین منافع زنجیره ارزش صنعت و بخصوص در تأمین مواد اولیه با قیمت و زمان تحویل مناسب ارائه شد که مقرر شد در جلسه آتی هیأت مدیره بطور مسیوپی مورد بررسی و اظهار نظر قرار گیرد.

۱۱- موضوع استیضاح وزیر صمت و درخواست های مرتبط با حمایت از ایشان به اطلاع هیأت مدیره رسید.

۱۲- گزارش نشست مربوط به برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران تحت عنوان ایران اکسپو به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۱۳- گزارش مسیوپی از مکاتبات شرکت های تولید کننده فرش ماشینی در خصوص افزایش قیمت نخ فرش ماشینی و اعتراضات مرتبط با آن و نشست مشترک با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و لزوم بررسی و جمع بندی موضوع با محوریت انجمن توسط آقای مهندس سجادی بیدگلی ارائه شد که به همین منظور نشست مشترکی با حضور کارگروه ریسندگی الیاف بلند و فرش ماشینی برگزار خواهد شد.

۱۴- آقای اصابتی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و توضیحات مسیوپی را از آخرین پیگیری ها و وضعیت قانون مشاغل سخت و زیان آور ارائه فرمودند که مقرر شد از همکاری و همراهی ایشان در مشاوره های تخصصی در این خصوص استفاده شود و نسبت به برگزاری نشست های مرتبط برنامه ریزی صورت پذیرد.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: محبتی دستمالچیان، سید رضا لاجوردی

## گزارشی از هفتمین همایش ملی فرش ماشینی ایران به وقت همگرایی

۳۰ سال سابقه کار شروع شده و با کمک همدیگر باید راهحلی برای رفع کمبود نیروی انسانی پیدا کنیم.

۳- عدم توجه ویژه و علمی به صادرات و تحولات بین المللی: در حال حاضر میزان صادرات فرش ماشینی کشور حدود ۳۰۰ میلیون دلار می باشد در حالی که ترکیه خود را به رقم ۳/۵ میلیارد دلار رسانده است (۱۲ برابر بیشتر از صادرات ایران)

۴- ماشین آلات: به طور متوسط طی سال های اخیر بین ۵۰ تا ۱۰۰ ماشین بافندگی فرش ماشینی به صورت مجزا توسط تولیدکنندگان خریداری می شود در حالی که از مزیت های خریدهای عمده بهره مند نمی شوند. در حوزه تأمین و تعمیر قطعات و لوازم یدکی با چالش های بسیاری مواجهیم. هزینه های این بخش بسیار افزایش یافته و راهکار آن همگرایی است اگر با همدیگر در قالب کنسرسیوم، اقدام به خرید ماشین آلات نماییم قطعاً قدرت چانه زنی ما دوچندان خواهد شد.

۵- حضور نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی: اسمال حضورمان در نمایشگاه دومونکس همچنان مبهم است، در زمینه نمایشگاه فرش ماشینی ترکیه نیز ابهاماتی وجود دارد. در صورت عدم همکاری و عدم همگرایی با همدیگر در این بخش نیز بیشتر آسیب خواهیم دید.

محمود تولایی - نایب رئیس اتاق بازرگانی کاشان - با یادآوری این مطلب که صنعت فرش ماشینی، بخش عمده کسب و کار منطقه کاشان به شمار می آید افزود: برای آشنایی بیشتر صنعت و دانشگاه باید شاهد برگزاری حرکات جدی تر، واقعی تر و عملیاتی تر از سوی هر دو طیف باشیم.

وی افزود: در زیست بوم صنعت نساجی، تلاش می کنیم به درک متقابل از علایق، خواستها و حتی گالیله های همدیگر دست یابیم تا به تنش منجر نشود لذا باید خود را با شرایط بازار تطبیق دهیم و با تعدیل قیمت ها، حیات اقتصادی ما ادامه یابد.

تولایی با اشاره به شکایت اتحادیه فرش ماشینی تهران مبنی بر گران فروشی فرش ماشینی و انعکاس آن به رئیس جمهور و تمام ارکان نظام، اذعان داشت: اتحادیه مذکور خواهان ورود دستگاه های نظارتی به این موضوع شده در حالی که باید مسائل و مشکلات صنفی را بین خودمان حل کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی کاشان ضمن بیان این نکته که در کنار هم از آشفته گی ها عبور کنیم، ابراز داشت: ورود دستگاه های نظارتی به کارخانه های فرش ماشینی به نفع فعالان این صنعت نخواهد بود.

وی در مورد بحث منابع انسانی نیز گفت: بی انصافی نیست مدرن ترین دستگاه تولید فرش ماشینی را به کارگر ساده و کم تجربه بسپاریم؟! لذا از دانشگاه تقاضا می کنم در این زمینه دوره کاردانی و تربیت نیروی متخصص تعریف کند و ما (صنعتگران) هزینه های مرتبط را تقبل خواهیم کرد هر چند متأسفانه تمایل دانشگاه ها به ایجاد مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد به مراتب بیشتر از مقطع کاردانی است در حالی که امروز نیاز اساسی به تکنسین داریم.

به گفته تولایی، اغلب صنعتگران انگیزه بالایی برای حضور در نمایشگاه های فوق تخصصی فرش ماشینی دارند اما متأسفانه یاد گرفته ایم در نمایشگاه های خارجی به قیمت شکنی بپردازیم گویی از تمام تکنیک های بازار بای بی فقط ابزار قیمتی را آموخته ایم!

رئیس اتاق بازرگانی کاشان به بازار صادراتی عربستان اشاره کرد و گفت: این کشور ۸۰۰ میلیون دلار صادرات نساجی دارد که حدود ۵۰۰ میلیون دلار آن فرش های لوکس و گرانبه است ضمناً بزرگ ترین صادرکننده فرش به آمریکا محسوب می شود. بازار عربستان بازار سختی است. این تصور که عربستان مثلاً بازار کالاهای مصرفی است را باید کنار گذاشت زیرا عربستان امروز کشوری صنعتی است.

وی گفت: این تصور غلط را باید کنار گذاشت که در تجارت با یک کشور باید حتماً جهت سود به سمت ما باشد؛ می توانیم با عربستان به گونه ای وارد تجارت شویم که برخی از نیازهایی که اکنون از چین تأمین می شود را از عربستان وارد کنیم.

کاشان، ضمن قدردانی از همکاری صنعتگران و ارتباط مستمر آنان با دانشگاه جهت برپایی دوره های کارآموزی و کارورزی و انجام پروژه های تحقیقاتی گفت: به این ترتیب دانشجویان فرصت حضور در فضای صنعت و کارخانه را به دست می آورند و دروس را به صورت عملی فرامی گیرند.

محمودیان اضافه کرد: در مرکز تحقیقات فرش ماشینی سعی می شود با انجام پژوهش های کاربردی، برگزاری دوره های آموزشی مانند طراحی فرش و ارائه خدمات آزمایشگاهی نقش موثری ایفا شود.

اهداف مرکز تحقیقات فرش ماشینی

۱- هدایت تحقیقات علمی صنعتی و طرح های پژوهشی مرتبط با صنعت فرش ماشینی مورد نیاز و مورد درخواست صنعت

۲- ارائه خدمات مشاوره های و تخصصی فرایند تولید، کنترل کیفی، مواد اولیه، ماشین آلات و منابع انسانی متخصص و مسائل مرتبط

۳- هدایت پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در رشته مهندسی نساجی و سایر رشته های مرتبط به سمت نیازهای پژوهشی صنعت

۴- انجام طرح های پژوهشی مشترک با صنعت و ادارات و ارگان های مرتبط با صنعت فرش ماشینی

۵- همکاری با استارت آپ های مستقر در شتاب دهنده و شرکت های دانش بنیان مستقر در مرکز رشد و پارک علم و فناوری

۶- ارائه خدمات آزمایشگاهی تخصصی در آزمایشگاه فرش ماشینی (همکار استاندارد) مرکز تحقیقات

۷- برگزاری کارگاه ها و دوره های مختلف آموزشی ویژه صاحبان و کارکنان صنعت، دانشجویان و اساتید و علاقه مندان به فعالیت در حوزه نساجی، فرش ماشینی و صنایع وابسته

۸- برگزاری همایش فرش ماشینی جهت ارتقا در سطح علمی و ارتباط با مسئولین و همدانشی با صنایع در تحقیق بیشتر اهداف مرکز

دکتر منصور دبیری - رئیس سرای نوآوری فرش ماشینی - پیش از شروع سخنرانی از مدعوین خواست نثار روح زنده یاد ابر کبیر لاجوردیان - بنیانگذار صنعت فرش ماشینی در ایران - فاتحه ای قرائت نمایند، سپس گفت: در حال حاضر صنعت فرش ماشینی ایران دارای ۹۴۶ واحد فعال است که از این رقم حدود ۷۵۰ واحد در منطقه کاشان و آران و بیدگل قرار دارد.

منطقه ای که از نظر جغرافیایی در مرکز ایران قرار دارد و بعد از غازی انتپ ترکیه دومین مرکز تولید و صادرات فرش ماشینی جهان (به صورت مجتمع) است.

دکتر دبیری در ادامه به بیان چالش های روز صنعت فرش ماشینی ایران پرداخت که عبارتند از:

۱- قیمت مواد اولیه (گرانی و نوسان قیمت نخ): واحدهای بافندگی معتقدند کارخانه های ریسندگی زودتر از ۳-۴ ماه نمی توانند نخ تحویل دهند یا به دلیل کیفیت برخی نخ های ایرانی، راندمان ماشین های بافندگی پایین می آید لذا خواستار آزادسازی واردات نخ هستند.

در مقابل واحدهای ریسندگی که انصافاً طی سال های اخیر تلاش های بسیاری در زمینه ارتقای کیفیت محصولات خود انجام داده اند، معتقدند توان کافی برای پاسخ به تمام نیازهای فرش ماشینی در زمینه تأمین نخ را دارند.

از سوی دیگر بین فروشندگان فرش ماشینی با کارخانه های فرش ماشینی هم چالش هایی وجود دارند. فروشندگان معتقدند کارخانه ها قیمت محصولات خود را مرتب افزایش می دهند و خواستار ثبات قیمت هستند اما تولیدکنندگان فرش ابراز می دارند زمانی که قیمت نخ طبق نرخ دلار جابجا می شود دیگر چاره ای نداریم.

۲- کمبود نیروی انسانی: یکی از دلایلی که معتقدیم صنعت فرش ماشینی ایران طی چند سال آینده به شدت دچار آسیب خواهد شد.

عمده توسعه صنعت فرش ماشینی در دهه ۷۰ اتفاق افتاده، طبق آمار در این دهه به طور متوسط هفته ای یک کارخانه فرش ماشینی و سالانه ۵۰ کارخانه تأسیس شده است. یادمان باشد موج بازنشستگی کارگران با



## صور تجلیسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و بیست و نهمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و بیست و نهمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۵۷۴۱-۱۰/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

در بخش ابتدایی این نشست مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره انجمن با اشاره به لزوم رعایت انصاف در قیمت گذاری و فروش محصولات در زنجیره ارزش صنعت نساجی به انتظارات تورمی ناشی از تغییرات گروه کالایی و تغییر نرخ ارز اشاره نمود و خواستار رعایت انصاف و اعتدال در این ایام شد. علی فرهی و سیدجواد سجادی بیدگلی رئیس و دبیر کارگروه فرش ماشینی انجمن نیز با اشاره به نرخ های واحدهای ریسندگی نخ فرش ماشینی از تغییر گروه کالایی ماشین آلات و عدم تخصیص ارز نیما انتقاد نمودند و خواستار پیگیری موضوع از طرف انجمن شدند که در ادامه آقایان زینالو و ذوالفقاری رئیس و دبیر کارگروه الیاف بلند توضیحاتی را در این خصوص ارائه فرمودند. آقایان توکلی زاده و کاردار پور رئیس و دبیر گروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن نیز با ارائه گزارشی از وضعیت بازار به عدم تخصیص ارز به ثبت سفارشات ماههای اخیر اشاره نمودند. مهندس سرشارزاده و سمائیان رئیس و دبیر کارگروه رنگرزی چاپ و تکمیل نیز با اشاره به مشکلات ایجاد شده در خصوص تغییرات گروه کالایی و عدم تخصیص ارز پرداختند و ابراز امیدواری نمودند که رنگ و مواد تعاونی نساجی همچنان مورد توجه وزارت صمت قرار گیرد. در بخش دوم این نشست که با حضور آقایان دکتر مهدی بردارن، دکتر محسن گرگی و سرکار خانم گلنار نصراللهی برگزار شد حاضرین به طرح مسائل و مشکلات صنعت نساجی کشور پرداختند. تعرفه های گمرکی، تغییرات اخیر کالایی، عدم تخصیص ارز به ثبت سفارشات در ماههای اخیر، لغو معافیت حقوق و عوارض گمرکی واردات ماشین آلات، لغو معافیت مالیات بر ارزش افزوده واردات ماشین آلات، مشکلات ایجاد شده توسط سازمان صمت در خصوص موضوعات قیمت گذاری منسوجات و پوشاک، جلوگیری از وضع استانداردهای اجباری در صنایع نساجی و مشکلات مربوط به قطع آب و برق و گاز و عدم ثبات نرخ ارز و تامین مواد اولیه نظیر پنبه و چیپس از جمله مواردی بود که در این نشست مطرح شد در ادامه پس از طرح موضوعات فوق الذکر توسط حاضرین دکتر بردارن با اشاره به سیاست های ارزی بانک مرکزی و محدودیت های ارزی به تخصیص ارز تالار دوم به ثبت سفارشات انجام شده اشاره نمود و ابراز امیدواری نمود که با این تصمیم گروه کالایی ها به روال سابق خود برگردند. همچنین خانم نصراللهی نیز توضیحات مبسوطی را در خصوص سیاست های ارزی بانک مرکزی در خصوص کالاهای مختلف در وزارت صمت ارائه فرمودند. در ادامه این نشست دکتر گرگی به پیگیری های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص موضوعات مربوط به تامین مواد اولیه پتروشیمی از بورس و همچنین موضوعات مربوط به تامین پنبه مورد نیاز واحدهای ریسندگی و خروج منسوجات و پوشاک از شمول قیمت گذاری اشاره نمود و ضمن سیاست از ارتباط فعال تشکل های نساجی با دفتر صنایع منسوجات و پوشاک ابراز امیدواری نمود که با حمایت ذینفعان صنعت بتوان گره از مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک گشود. در ادامه این نشست همچنین در خصوص اعمال محدودیت در صادرات پرک، بازنگری تعرفه ها و ردیف های کالایی و معافیت واردات ماشین آلات و همچنین حمایت از بازسازی و نوسازی صنایع نساجی بحث و تبادل نظر شد.

میرحاجان آقایان: میران ملک پور، علیرضا نوری، سعید منوچری زاده، سعید حسن صفوی، بهروز محمدی، صفوی، علی فرهی، محمد رضا زنجیران، امین مقدم، محمد کاردارن پور، اسماعیل توکلی زاده، امیر حسین ذوالفقاری، علی زینالو، بابک باستانه، سرهنگ حقیقت، دکتر خسروی و ختم شعبانی (وزارت کار و امور اجتماعی)، مهرداد زکی پور و اقسین سالار دینی (انجمنیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک) و وحید حریری و مهدی یکتا (جامعه متخصصین نساجی ایران)، عباس سرشارزاده (انجمن نساجی و پوشاک استان سمنان)، قهرمانی (انجمن صنایع همگن نساجی استان قزوین)

از تولید حمایت شود؟ خیر چون معیشت مردم از تولید مهم تر است.

مهندس سیدشجاع الدین امامی رئوف- دبیر انجمن صنایع نساجی ایران - ضمن سیاست از تلاش های برگزار کنندگان هفتمین دوره همایش ملی فرش ماشینی در پیگیری و تحقق اهدافی مانند تدوین سند فرش ماشینی، برپایی رویداد ملی فرش آپ و تلاش های تیم دانشگاه آزاد و مجموعه سرای نوآوری فرش ماشینی برای اعتلای صنعت فرش ماشینی کاشان و با اشاره به سخنان دکتر گرگی ابراز داشت: اصولاً در کشورهای مختلف دنیا شاخص های اقتصادی، ملاک تعیین رشد اقتصادی و فضای کسب و کار محسوب می شوند و از مهم ترین فاکتورها و مولفه های اقتصادی رشد GDP و یا شاخص های امنیت سرمایه گذاری، شاخص های محیط کسب و کار و موارد مشابه است که به خودی خود می تواند بیانگر رشد و توسعه تولید و کسب و کار و اشتغال و رفاه در کشورهای مختلف باشد. اگر دولت مردان دغدغه معیشت مردم را دارند باید به تولید و شاخص های رشد اقتصاد و تولید در کشور توجه کنند چرا که بدون تردید رشد اقتصاد و صنعت و تولید در کشور، افزایش اشتغال و رفاه را به همراه خواهد داشت.

مهندس امامی رئوف با اشاره به مطالب مطرح شده توسط مدیر کل دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص اختلاس و فساد یک واحد تولیدی گفت: توقع تولید کنندگان از حاکمیت ایجاد فضای مناسب کسب و کار است و امنیت سرمایه گذاری است و مبارزه با فساد یکی از مهم ترین موارد در محیط کسب و کار است، نباید فراموش کنیم که عموم تولید کنندگان، اقشار زحمتکش، میهن پرست و معتقد هستند و قلبشان برای رشد و توسعه می تپد و اگر احیاناً در نقطه ای فساد هم اتفاق افتاده است، طرف مقابل این فساد، مدیران دولت و قوای مقننه و قضائیه بوده اند و این توقع بخشی خصوصی از حاکمیت است که با این فساد به طور شفاف مقابله کند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به بی ثباتی نرخ ارز در ماه های اخیر، عمده مشکلات زنجیره ارزش صنعت نساجی را ناشی از این تغییرات و بی ثباتی دانست که با تعامل و همکاری بیشتر قابل حل است.

وی میزان تورم و افزایش قیمت در کالای نهایی صنایع نساجی و پوشاک را در سال های اخیر در مقایسه با سایر کالاها، اندک دانست و نگرانی های دولت در قیمت گذاری محصولات این صنعت و ورود سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده به موضوع قیمت گذاری کالای نساجی و پوشاک به بهانه حمایت از معیشت مردم را بی مورد دانست.

به گفته دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، بخشی از مشکلات صنایع کشور، درون زنجیره ای بوده و راه حل آن در «همگرایی و تعامل» معنا می شود اما بخش عمده تنش ها به عدم ثبات باز می گردد که باید در سیاست گذاری های صنعتی و تولیدی ثبات به وجود آورد که این به عدم ثبات نرخ ارز، شاهد شکل گیری تنش در اقتصاد کشور هستیم. در همایش سال گذشته با طرح موضوع «سامانه جامع تجارت» درخواست کردیم برای اولین بار اجرای این سامانه به جای تولید از بخش توزیع یا زنجیره نهایی آغاز شود چرا که به محض تصویب یک قانون جدید، قانون گذار بلافاصله سراغ تولید کننده می آید اما در بخش توزیع و اصناف چنین حساسیتی وجود ندارد و شرایط به مراتب سهل تر است.

وی در بخش دیگر سخنرانی خود به چالش هایی مانند «اجرای استانداردهای اجباری توسط سازمان ملی استاندارد»، «عدم شمولیت صنایع نساجی از قیمت گذاری» و «الزامات جدید در ارسال فاکتورهای الکترونیکی» اشاره کرد و گفت: بخش عمده مشکلات برای شرکت هایی رخ می دهد که عملکرد کاملاً روشن و شفاف دارند و این چالش بسیار بزرگ و جدی برای تولید کشور می باشد زیرا استانداردهای اجباری به اسم رعایت حقوق مصرف کننده اجرا می شوند اما در واقع مزاحم تولید هستند و در صورت استمرار این شرایط بی ثبات، تا پایان سال به «مهار تولید و رشد تورم» خواهیم رسید!

این همایش با برگزاری پنل پرسش و پاسخ و اهدای لوح تقدیر به برخی از فعالان صنعت فرش ماشینی کشور به کار خود پایان داد.



وی خاطر نشان کرد: عربستان تفاوت هایی عمده با مثلاً قطر، امارات و عمان دارد به این معنی که هم از نظر جمعیتی و هم از منظر جایگاه منطقه ای و نیز نقشی که در جهان اسلام دارد قابل قیاس با دیگر کشورهای منطقه نیست. مثلاً هنگامی که روابط ما با عربستان تیره یا قطع شود، ناخواسته بخشی از جهان عرب را نیز در تقابل با خود خواهیم دید و برعکس؛ به طور کلی سایه عربستان بر دولت های منطقه سنگین است.

نکته دیگر ترکیب جمعیتی عربستان است. ما تقریباً در همه کشورهای اطراف مهاجران قدیمی ایرانی داریم، اما تعداد این مهاجران در عربستان شاید از همه کمتر باشد و حتی قابل ذکر نباشد. وسعت، منابع مالی و تاثیر گذاری آن در بازارهای جهانی نیز قابل ملاحظه است. نکته مهم برای تجارت این است که هدف اخیر عربستان تمرکز بر دریای سرخ و خارج شدن از یک کشور محدود و منطقه ای شدن است.

عربستان برنامه های توسعه خود را حتی زودتر از موعد تمام می کند؛ یعنی باید هر برنامه ای را در آن جدی گرفت و آن را باید از منظر تجارت بار دیگر ارزیابی کنیم و متوجه باشیم که با کشور قدرتمندی روبه رو هستیم. نرخ تورم و بیکاری این کشور بسیار پایین است.

از منظر تجاری نیز تصورات معمول را باید اندکی تغییر دهیم. عربستان عراق نیست که فکر کنیم می توانیم کالای کشاورزی به آن صادر کنیم. در نهایت تمام تلاش ما باید این باشد که روابط حسنه را در اولویت قرار دهیم.

**دکتر محسن گرگی - مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت -** در سخنرانی خود با اشاره به روابط نزدیک و تنگاتنگ خود با صنعتگران، اصناف و فعالان فرش ماشینی کاشان عنوان داشت: هر جامعه ای برای رسیدن به موفقیت باید به سه پرسش اصلی پاسخ دهد: «ز کجا آمده ام، ماندم بهر چه بود، به کجا می روم آخر» وی ضمن اشاره به فعالیت های تولیدی و صنعتی زنده یاد حسن تقضلی و تلاش های ثمربخش ایشان در رشد و تعالی صنعت نساجی کشور ابراز داشت: ما میراث دار مردمان بزرگ و پرهیمی مانند مرحوم تقضلی هستیم که با تلاش و پشتکار خود توانستند تولید و صنعت کشور را پیش ببرند و به نسل آینده بسپارند.

دکتر گرگی اذعان داشت: بودن ما در کنار همدیگر برای دستیابی به دو هدف اصلی یعنی «ارتقای سطح معیشت عموم مردم» و «افزایش قدرت صنعتی کشور» است.

بن مقام مسئول با بیان این مطلب که اصل موضوع، معیشت مردم است و ریشه ای تر از اهمیت تولید است، افزود: تولید مهم است آن جایی که به بهبود معیشت ارتباط پیدا می کند.

وی خاطر نشان کرد: اغلب تولید کنندگان ما انسان های شریف و متعهد هستند اما گاهی اوقات تولید بهانه ای می شود برای پرداختن به سایر موارد و این موضوع تصمیم گیری را برای مسئولین مرتبط دشوار می کند برای مثال طی تحقیق از یک شرکت تولیدی به این نتیجه رسیدیم که محصولات خود را ۱۵ درصد گران تر می فروخت (به عبارت بهتر ۳ هزار میلیارد تومان گران فروشی) مدیر مجموعه هنگام پاسخگویی به این اقدام، اعلام می کند حدود ۳۰۰ نفر نیروی انسانی در این کارخانه مشغول فعالیت تولیدی هستند به این ترتیب با ابزار تولید، فشار سنگین بر معیشت مردم را توجیه می کند! آیا در این شرایط هم باید



هزار و صد و بیست و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۵۶۳۵-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و بیست و هشتمین نشست هیأت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- مهندس سید جواد سجادی بیدگلی گزارش مختصری از نشست های مربوط به پیگیری مسائل مطرح شده در دیدار مقام معظم رهبری از طریق دفتر معاون اول رئیس جمهوری ارائه نمود.

۳- گزارش مختصری از جلسه کمیسیون ماده یک توسط آقایان نیلفروش زاده و کاردان در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ ارائه شد.

۴- گزارش مختصری از نشست مربوط به کنسرسیوم ساخت ماشین آلات فرش ماشینی در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ توسط مهندس امامی رؤف و مهندس سجادی ارائه شد.

۵- گزارش مختصری از نشست مربوط به مشکلات صادرات آخال پلاستیک در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷ در مجلس شورای اسلامی توسط دکتر کاظمی ارائه شد.

۶- گزارش نشست مشترک با سرکار خانم بنی هاشمی مدیر آمارهای صنعتی مرکز آمار ایران در خصوص بررسی و اعمال اصلاحات بر ابهامات مورد نظر انجمن در آمارهای مرکز آمار ایران در خصوص صنعت نساجی ارائه شد.

۷- گزارش نشست مشترک با آقای دکتر گرگی در خصوص میز صادرات و موضوع عرضه و خرید آف گریدها با حضور آقایان ضابطی و مقدم و امامی رؤف ارائه شد.

۸- گزارش مختصری از کارگروه اسپان باند در مورخ ۲۴ بهمن ارائه شد.

۹- گزارش مختصری از جلسات شورای سیاستگذاری کنفرانس ملی مهندسی نساجی تا مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ ارائه شد.

۱۰- گزارش نشست مشترک با آقای علی جوان در سازمان توسعه تجارت با حضور آقایان ضابطی، مباشر، نوری و امامی رؤف ارائه شد.

۱۱- گزارش نشست مشترک با آقایان دکتر حدادیان و دکتر افتخاریان در خصوص ارتقای جایگاه تشکل ها بخصوص دبیرخانه انجمن و مشاوره های اصلاح اساسنامه و حق عضویت ها ارائه شد.

۱۲- طبق دعوت قبلی جناب آقایان سرهنگ حقیقت از بسیج اصناف و دکتر خسروی بازرس وزارت کار و سرکار خانم شعبانی رئیس اداره سخت و زیان آور وزارت کار و امور اجتماعی در خصوص قانون مشاغل سخت و زیان آور در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر بسیاری در این خصوص صورت پذیرفت.

۱۳- درخواست عضویت شرکتهای حریر بافت امیر، کرانه نقش رسام سرام (وابسته)، سینا پود همدان (پیوسته)، بسپار شیمی سپیدان (پیوسته)، پارس نقش کاشان (پیوسته)، نیک پی فن آور آرتا (وابسته)، طرح و تجارت صانعی (وابسته)، نساجی پرین آریایی (پیوسته)، نادر باف یزد (وابسته)، الیاف سازان آتیه نوین (پیوسته)، زرین پوشش جم (پیوسته)، ال سی من (پیوسته)، بادران ایساتیس کویر یزد (پیوسته)، آرتا پاپیروس ساینا، بهین بافت نقش جهان، لیان صنم یکتا، زرین حریر بافتیگران جهت عضویت در انجمن مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

۱۴- گزارش مختصری از پیگیری های مربوط به انتخابات اتاقهای بازرگانی ارائه شد.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: مهندس رضا حمیدی، محمدرضا مقدم، سید جعفر حسینی

## تلاش برای تسهیل در تامین پنبه مورد نیاز واحدهای ریسندگی

به نمایندگی از انجمن صنایع نساجی ایران در جلسه حضور داشتند به موضوع لزوم پرداخت یارانه به کشاورزان و نیز حمایت از صندوق ها و تعاونی های خرید پنبه و نیز پرداخت وام و تسهیلات مناسب در جهت توسعه و تقویت کشاورزی و تولید پنبه اشاره نمودند و با توجه به سرمایه گذاری های جدید در خطوط ریسندگی و افزایش نیاز صنایع نساجی به پنبه از دولت خواستند که از اتخاذ تصمیمات غیر کارشناسی و غیر تخصصی در حوزه تامین پنبه مورد نیاز واحدهای تولیدی بدون هماهنگی و مشورت بخش خصوصی اجتناب نمایند همچنین مقرر شد این نشست با حضور مدیران واحدهای ریسندگی و نمایندگان کارگروه ریسندگی انجمن صنایع نساجی ایران ادامه یابد.

صبح روز یکشنبه هفدهم اردیبهشت ماه نشست مشترکی با حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، انجمن شرکت های پنبه پاک کنی، انجمن صنایع نساجی ایران و صندوق پنبه با هدف بررسی و پایش وضعیت تولید پنبه در کشور تشکیل شد.

در بخش آغازین این نشست دکتر شجاعی با اشاره به لزوم همگرایی بیشتر بین اعضای زنجیره تولیدکنندگان و مصرف کنندگان پنبه از حساسیت های جدی در تولید پنبه به عنوان کالای استراتژیک در کشور اشاره نمود.

پس از آن حاضرین در جلسه به ارائه آمارهای تولید، مصرف و واردات پنبه در سال های اخیر پرداختند. در این جلسه که آقایان نیلفروش زاده و امامی رؤف

## نشست هیأت رئیسه تولید کنندگان اسپان باندی



تولید را نیازمند اتخاذ تصمیم کارشناسی در تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدها دانستند.

در ادامه این نشست سایر تولیدکنندگان اسپان باندی نیز با طرح موضوعات مختلف در حوزه عرضه تلفیقی، افزایش کف عرضه، تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه، نتایج مثبت مربوط به تجویع گریدها و جلوگیری از ایجاد انحصار به ظرفیت های جدید اضافه شده به تولید و عدم تناسب بین ظرفیت های موجود و کف عرضه فعلی اشاره فرمودند.

در این نشست دکتر سلیقه به نمایندگی از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صنعت نیز حضور داشتند.

در جمع بندی موارد مطرحه مقرر شد تا انجمن نتیجه را در خصوص تامین مواد اولیه واحدهای تولید به دفتر صنایع منسوجات و پوشاک منعکس نماید.

صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۳ دفتر انجمن صنایع نساجی ایران میزبان هیأت رئیسه تولید کنندگان اسپان باندی عضو کارگروه منسوجات بی بافت انجمن بود.

در این نشست که با موضوع لزوم افزایش کف عرضه تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدکننده اسپان باند تشکیل شده بود، حاضرین به طرح نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

در این نشست آقای بابالو به نمایندگی از انجمن ملی پلیمر ایران نیز حضور داشتند که به طرح مسائل و مشکلات واحدهای پتروشیمی در تامین خوراک مورد نیاز پرداخت و افزایش کف عرضه محصولات در گریدهای مختلف را مستلزم کسر سهمیه از سایر گریدها دانست.

در ادامه این نشست نمایندگان بافتینه و بافتسان با اشاره به تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل عدم تامین مواد اولیه به طرح آمار عرضه و تقاضای گریدهای مورد نظر در ماه های اخیر پرداختند و تداوم

## لزوم رعایت کف عرضه محصولات پتروشیمی مورد نیاز واحدهای تولیدی در بورس

به آمارهای مربوط به سرمایه گذاری، تولید، ظرفیت ها، پروانه های بهره برداری، سهمیه های تخصیصی به این واحدها، مشکلات ناشی از تامین مواد اولیه مورد نیاز، تعطیلی مکرر این واحدها در طول یکسال گذشته و مشکلات عدیده ایجاد شده برای آنها پرداختند و پس از بحث و تبادل نظر حاضرین در خصوص لزوم افزایش کف عرضه، با لحاظ نمودن منافع سایر مصرف کنندگان گریدهای نساجی و نیز لزوم تامین نیازهای واحدهای تولیدی به عنوان حلقه ابتدایی زنجیره تولید صنایع نساجی و نیز مهندسی عرضه توسط پتروشیمی ها و امتناع از کف عرضه مصوب به بهانه های مختلف و نیز عدم تمایل ایشان به عرضه تلفیقی در بورس، به لزوم تامین ارز واحدهای تولیدی برای واردات مواد اولیه و جلوگیری از تعطیلی واحد ها و التهاب در بازار پرداخت شد. در نهایت مقرر شد تا این نشست با حضور نمایندگان شرکت صنایع ملی پتروشیمی و بورس کالا مجدداً برگزار شود و تا برگزاری مجدد این نشست پتروشیمی ها نسبت به عرضه میزان کسری عرضه، نسبت به کف عرضه، از دی ماه تاکنون اقدام نمایند.

عصر روز دوشنبه هجدهم اردیبهشت ماه سالن جلسات ستاد تسهیل وزارت صمت میزبان جمعی از تولیدکنندگان اسپان باندی در جهت حل مسائل و مشکلات تامین مواد اولیه بود. در این نشست که با موضوع تعطیلی واحدهای بافتینه و بافتسان و در جهت بررسی آخرین وضعیت تامین مواد اولیه و تولید این واحدها تشکیل شده بود، حاضرین به بحث و تبادل نظر در خصوص سیاست های پتروشیمی ها در عرضه مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی پرداختند. در این جلسه که آقایان علیخانی رئیس ستاد تسهیل، آزادخواه نماینده مجلس، دکتر گرگی و دکتر سلیقه از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، آقایان مهاجر و همکاران از بافتینه و بافتسان و محمدی از اتاق البرز، علی عرب و مهندس امامی رؤف از انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند، کف عرضه تعیین شده ۵۷۰ تن در هفته برای گریدهای ۵۶۴، ۵۶۵ و ۵۶۶ و عدم اهتمام پتروشیمی ها به عرضه منظم این کف عرضه مصوب از دی ماه مورد اشاره قرار گرفت.

در بخش آغازین این نشست مدیران بافتینه و بافتسان با اشاره



## صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و بیست و هفتمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و بیست و هفتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۴۰۱-۱۵۴۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و بیست و هفتمین نشست هیأت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- جناب آقای دکتر سید حمید حسینی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در خصوص انتخابات اتاق بازرگانی مواردی را مطرح فرمودند و بحث و تبادل نظری در خصوص حضور موثر واحدهای نساجی و بخصوص تشکل ها در انتخابات پیش رو مطرح شد.

۳- آقای دکتر فرشاد مقیمی و سرکار خانم دکتر اسماعیل پور از معاونت نوسازی سازمان گسترش و نوسازی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و توضیحات مبسوطی در خصوص برنامه ها و منابع دولت برای بازسازی و نوسازی صنایع ارائه فرمودند و بحث و تبادل نظر مبسوطی در این خصوص صورت پذیرفت و در نهایت مقرر شد تا تفاهم نامه مشترکی بین انجمن صنایع نساجی ایران و سازمان گسترش و نوسازی در خصوص تعاملات فیما بین در بازسازی و نوسازی صنایع نساجی منعقد گردد. همچنین مقرر شد سازمان لیست واحدهای متقاضی بازسازی و نوسازی را برای دبیرخانه انجمن ارسال نماید تا بررسی نهائی در این خصوص صورت پذیرد.

۴- مکاتبه بیمارستان عباس ناظران مشهد در خصوص تأمین پارچه ترون برای بیماران سرطانی قرائت گردید و آقای حسین نیک چی از اعضای هیأت مدیره متعهد به تأمین پارچه مورد نیاز شدند.

۵- در خصوص زلزله خوی مقرر شد انجمن صنایع نساجی ایران در راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی خود ضمن جمع آوری کمک های نقدی اعضا، همچون گذشته برای بازسازی و نوسازی واحدهای آموزشی اقدام مقتضی بعمل آورد.

۶- در خصوص موضوع قیمت گذاری فرش ماشینی و کالای نساجی بحث و تبادل نظر شد و گزارش مختصری از پیگیری های بعمل آمده ارائه گردید و مقرر شد موضوع از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و معاونت صنایع عمومی پیگیری شود.

۷- مکاتبه اتاق بازرگانی ایران و آلمان در پاسخ به مکاتبه انجمن و مساعدت این اتاق برای صدور ویزای نمایشگاه دومتکس آلمان و عدم همراهی نماینده دومتکس در ایران در موضوع فوق الذکر قرائت گردید که مقرر شد کارگروه فرش ماشینی انجمن موضوع را بررسی نماید.

۸- مکاتبه دانشگاه کاشان به وزیر صمت در خصوص ایجاد کنسرسیوم ساخت ماشین آلات فرش ماشینی قرائت گردید و با عنایت به مزاحمت های احتمالی در خرید و ورود ماشین آلات مورد نیاز مقرر شد کارگروه فرش ماشینی موضوع را پیگیری نماید.

۹- مقرر شد در خصوص عدم شمول واحدهای تولید کننده برای سپرده گذاری پنج درصدی ثبت سفارش ها با وزیر صمت، معدن و تجارت مکاتبه ای صورت پذیرد.

۱۰- آقای مهندس دستمالچیان طی سخنانی از زحمات و تلاش های دبیرخانه انجمن در طول یکسال گذشته تقدیر نمودند همچنین مقرر شد گزارش مبسوط عملکرد عضویت، مالی و اجرایی انجمن در جلسات آتی هیأت مدیره ارائه گردید.

۱۱- مقرر شد پیگیری لازم در خصوص انتخابات اتاق های بازرگانی و هماهنگی با نامزدهای بخش نساجی همچنان توسط دبیرخانه صورت پذیرد

ادامه در صفحه ۶

## کشف قیمت و عدم تناسب عرضه و تقاضاها در بورس کالا



از جمله مهندسی عرضه ها، عرضه تلفیقی، رقابت در بورس، خوراک پتروشیمی ها و لزوم ایجاد شفافیت بیشتر در زنجیره خریداران محصولات پتروشیمی مطرح شد و تشکل های مختلف دغدغه های خود را در این خصوص مطرح نمودند و محتشمی پور نیز توضیحات مبسوطی را در بخش پایانی این نشست مطرح فرمودند که در جمع بندی نیز مقرر شد تشکل ها مسائل اختصاصی و مصداقی خود را به طور مکتوب به کمیسیون منعکس فرمایند تا پیگیری لازم در این خصوص صورت گیرد.



نشست کارگروه های تخصصی کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی و صنایع معادن و کشاورزی ایران با حضور آقایان صمدی کلاهی رئیس کمیسیون و مهندس محتشمی پور معاون وزیر صمت، صبح روز سه شنبه نوزدهم اردیبهشت ماه در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

در این نشست که نمایندگان تشکل های صنعتی نیز حضور داشتند در خصوص مشکلات بورس کالا و کشف قیمت در عرضه ها بحث و تبادل نظر شد. در این نشست که آقایان دکتر شیبانی رئیس کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنایع و مهندس امامی رؤف دبیر انجمن نیز حضور داشتند، موضوعات مختلفی

## نشست مشترک کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و اتحادیه کشفاب و گردباف



تولید، مصرف و واردات اتحادیه صنف کشفاب و گردباف در سال های اخیر مورد تحلیل قرار گرفت و ضمن بررسی و مقایسه قیمت نخ های تولید داخل و مشابه خارجی در خصوص بررسی زمینه های همکاری مشترک در تأمین نخ مورد نیاز اتحادیه بحث و تبادل نظر شد که مقرر شد موضوع در هیأت مدیره اتحادیه صنف کشفاب و گردباف مطرح و نتیجه به انجمن صنایع نساجی منعکس گردد.

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ دفتر انجمن صنایع نساجی ایران میزبان نشست مشترک نمایندگان کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و نمایندگان اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان کالای کشفاب و گردباف بود.

در این نشست که با هدف تأمین نخ مورد نیاز اتحادیه صنفی مذکور تشکیل شده بود در خصوص مسائل و مشکلات زنجیره ارزش بحث و تبادل نظر شد. در این نشست آمارهای نیاز

## نشست کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و کارگروه بافندگی انجمن



عصر روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ نشست کارگروه تخصصی رنگرزی، چاپ و تکمیل و کارگروه بافندگی انجمن صنایع نساجی ایران در محل دفتر انجمن برگزار شد.

در این نشست علاوه بر طرح موضوعات دستور جلسه، در خصوص پیشنهادات مربوط به اصلاح اساسنامه انجمن، تکمیل سند پیشنهادی راهبردی نساجی و پوشاک، استاندارد های تشویقی و اجباری در صنایع نساجی و نیز هزینه های مترتب تولید در سال جدید و افزایش قیمت تمام شده برای همکاران بحث و تبادل نظر شد.



ادامه از صفحه ۵

- ۱۲- مقرر شد تا پیگیری لازم در خصوص تاریخ نمایشگاه فرش ماشینی تهران بعمل آید.
- ۱۳- آقای مهندس سید جواد سجادی بیدگلی گزارش مبسوطی از سخنرانی خود در دیدار مقام معظم رهبری با تولیدکنندگان و پیگیری های بعدی آن توسط دفتر آقای آقا محمدی ارائه فرمودند.
- ۱۴- مقرر شد دبیرخانه نسبت به تأمین سخت افزار و تجهیزات مورد نیاز سمعی و بصری برای پروژه ثبت تاریخ شفاهی ایران اقدام نماید.
- ۱۵- گزارش مختصری از مجمع عمومی و انتخابات خانه صنعت، معدن و تجارت تهران در تاریخ ۴ بهمن ارائه گردید.
- ۱۶- گزارش مختصری از جلسه تجمع سفارشات لباس مدارس در مورخ ۹ بهمن ارائه گردید.
- ۱۷- گزارش مختصری از نشست مشترک با رئیس کل گمرک در اتاق بازرگانی تهران در مورخ ۱۰ بهمن ارائه گردید.
- ۱۸- گزارش مختصری از پیگیری های مربوط به انتخابات اتاق بازرگانی و رایزنی های انجام شده در این خصوص ارائه گردید.
- ۱۹- گزارش مختصری از جلسه پایش بازار پارچه رومبلی در مورخ ۱۱ بهمن ماه ارائه گردید.
- ۲۰- گزارش نشست مشترک با دکتر قوامی معاون وزیر اقتصاد در مورخ ۱۱ بهمن که با حضور آقایان مباشر، ضابطی، امامی و با عرضه برگزار شد، ارائه گردید.
- ۲۱- گزارش مختصری از مجمع عمومی کانون عالی کارفرمایان در مورخ ۱۱ بهمن ماه که با حضور آقایان مباشر، نوری و امامی رؤف بود ارائه گردید.
- ۲۲- گزارش مختصری از نشست سمینار چرا و چگونه دانش بنیان شویم در دفتر صنایع منسوجات و پوشاک ارائه گردید.
- ۲۳- گزارش صدور مجوز فعالیت کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار در نساجی و پوشاک توسط معاونت علمی رئیس جمهوری ارائه گردید.
- ۲۴- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.
- عدم حضور با اطلاع قبلی: دکتر علیمردان شیبانی

## صنایع منسوجات و پوشاک نیازمند حمایت بیشتر سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان



در این نشست حاضرین به طرح نظرات و دیدگاه های خود نسبت به مشکلات و مزاحمت های ایجاد شده برای تولید کنندگان پرداختند که درخواست انجمن صنایع نساجی ایران و متعاقب آن مکاتبات و پیگیری های وزارت صمت برای شمولیت خروج صنایع منسوجات و پوشاک از قانون مربوط به قیمت گذاری محصولات تولیدی از مهمترین موارد مطرح شده در این خصوص بود.

مشکلات عدیده ایجاد شده برای واحدهای تولیدی صنایع نساجی و پوشاک در الزام به قیمت گذاری محصولات در فروشگاه های پوشاک، فرش، کفپوش، کالای خواب و منسوجات خانگی و نیز مشکلات مربوط به قیمت گذاری محصولات تولیدی بدون در نظر گرفتن نوسانات شدید و جهش نرخ ارز در تامین مواد اولیه از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح گردید. بی توجهی دولت و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به انواع محصولات قاچاق موجود در بازار و تمرکز، پیگیری و افزایش فشار به تولیدکنندگان شفاف و قانونی و نیز عدم توجه به شرایط خاص تولید در نوسانات ارزی اخیر و اتکای بیش از اندازه به راه حل های دستوری و یکطرفه از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح و مورد بحث قرار گرفت. در پایان نماینده سازمان حمایت ضمن احترام شمردن دغدغه های مطرح شده توسط نمایندگان انجمن ابراز امیدواری نمود تا با تداوم تعامل و همکاری فی مابین بتوان نهایت حمایت از تولید را فراهم نمود.

یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ هزار و یکصد و سی و یکمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران میزبان نماینده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بود،

در این نشست که با حضور اعضای محترم هیأت مدیره، روسا و دبیران کارگروه های تخصصی انجمن تشکیل شد پس از طرح موارد دستور جلسه، آقایان قربانی و ابراهیمی به عنوان میهمانان نشست مذکور در جلسه حضور یافتند و پس از ارائه توضیحات تکمیلی آقای قربانی مجری برگزاری نمایشگاه صنعت نساجی اصفهان و دعوت ایشان برای حضور در این نمایشگاه در اوایل خرداد ماه سال جاری در خصوص لزوم برنامه ریزی یکپارچه برای برگزاری نمایشگاه های ملی و بین المللی و استانی مواردی مطرح شد و برگزاری نمایشگاه نساجی در یزد، اصفهان، مشهد، تهران و تبریز در فاصله های زمانی کوتاه و همزمانی آن ها با نمایشگاه های بین المللی صنایع نساجی یکی از مواردی بود که در این نشست مورد اشاره قرار گرفت.

در بخش دوم این جلسه آقای ابراهیمی که به نمایندگی از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در جلسه حضور یافته بود به ارائه توضیحاتی در خصوص سیاست های این سازمان در جهت حمایت از مصرف کننده و تولید کننده پرداخت و ابراز امیدواری نمود تعامل و تفاهم همیشگی انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان یکی از پر سابقه ترین و اثرگذارترین تشکل های صنعتی کشور با سازمان حمایت به شکل موثرتری تداوم یابد.

### انجمن صنایع نساجی ایران و مجمع کار آفرینان تفاهم نامه همکاری امضا کردند



رئیس هیأت مدیره انجمن و دکتر حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران رسید. پیش از امضا و تبادل این تفاهم نامه دکتر حمیدرضا غزنوی توضیحات مختصری از فعالیت های مجمع کارآفرینان و اهداف و برنامه های آن ارائه فرمودند همچنین مهندس دستمالچی پس از امضای تفاهم نامه ابراز امیدواری نمودند که تقویت همکاری بین تشکلی منجر به توسعه و پیشرفت صنایع کشور گردد.



پس از نشست های متوالی و تعریف زمینه های همکاری بین انجمن صنایع نساجی ایران و مجمع کارآفرینان ایران در حوزه های آموزشی، رسانه ای، هم افزایی صنفی در جهت دستیابی به اهداف کلان اقتصادی و پیشبرد توسعه ملی همچنین برگزاری رویداد های مشترک و بهره گیری از امکانات و توانمندی های طرفین عصر روز یکشنبه مورخ چهاردهم اسفند ماه و در حضور هیأت مدیره انجمن تفاهم نامه همکاری مشترک فی مابین به امضای مهندس مجتبی دستمالچی

ارائه خدمات مشاوره ای  
در خصوص مسائل و مشکلات  
واحدهای عضو

انجمن  
صنایع نساجی ایران

۱- خدمات مشاوره حقوقی  
۲- خدمات مشاوره ای مرتبط  
با تامین اجتماعی و روابط کار و  
مشاغل سخت و زیان آور  
تلفن تماس جهت هماهنگی:

۰۲۱-۲۶۲۰۰۱۹۶





## نشست مشترک رییسندگان نخ فرش ماشینی و بافندگان فرش ماشینی



روزی شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴ دفتر اداره کل صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت میزبان نمایندگان کارگروه رییسندگی الباف بلند و کارگروه فرش ماشینی انجمن صنایع نساجی ایران بود. این نشست پیر و افزایش قیمت نخ فرش ماشینی در فصل زمستان و اوایل بهار و به درخواست بافندگان فرش ماشینی برگزار شد. در این جلسه نمایندگان کارگروه فرش ماشینی به طرح موضوع نیاز کشور به نخ و ظرفیت ها و توانمندی تولید فرش کشور و لزوم تامین نیاز بازار و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا نخ مورد نیاز پرداختند و آمار و ارقام خود را در این خصوص مطرح فرمودند. همچنین با ارائه جدول قیمت مقایسه نخ فرش ماشینی در ایران و ترکیه از نحوه قیمت گذاری نخ توسط واحدهای رییسندگی انتقاد نمودند و نمایندگان رییسندگان فرش ماشینی ضمن سپاس از همت و تلاش تولیدکنندگان فرش در توسعه سرمایه گذاری های خود به افزایش ظرفیت رییسندگی نخ فرش ماشینی در سال های اخیر اشاره فرمودند و با استناد به مسائل و مشکلات عدیده در تخصیص ارز و

تامین مواد اولیه مورد نیاز به آمارهای واردات الیاف و نخ و مقایسه قیمت های تمام شده خود با رقبای ترک پرداختند. در این جلسه که با حضور آقایان فرهی، سجادی بیدگلی، رضانی نژاد، حاج رضایی و بختیاری از تولیدکنندگان فرش ماشینی و آقایان مطهری، ذوالفقاری، زینالو و توکلی زاده از واحدهای رییسندگی نخ فرش و با همراهی مهندس مقصدی و مهندس امامی رونف از انجمن صنایع نساجی برگزار شد. دکتر گرجی با اشاره به نظرات مطروحه توسط حاضرین با نقد برخی از آمارها و مستندات ارائه شده در این جلسه به موضوع اهمیت حفظ منافع زنجیره ارزش و نقش انجمن صنایع نساجی ایران در همگرایی بیشتر بین اجزای زنجیره پرداخت. ایشان رعایت انصاف و تعادل در عرضه و تقاضا را برای تداوم تولید ضروری دانست و از انجمن خواست تا موضوع را با همکاری و همفکری طرفین مورد جمع بندی قرار دهد تا در صورت نیاز با در نظر گرفتن تجربیات قبلی نسبت به تخصیص سهمیه برای واردات و تنظیم بازار اقدام شود.

## سازمان ملی استاندارد و هدف گذاری برای رشد تولید و مهار تورم



عصر روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه دکتر مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به همراه معاونین و مدیران ارشد این سازمان میزبان روسا و دبیران تشکل های صنعتی کشور بود. در این نشست که با همت دبیرخانه تشکل های صنعتی این سازمان تشکیل شد در خصوص نقش سازمان در تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم بحث و تبادل نظر شد. همانطور که مستحضر می باشید استانداردهای متعددی در حوزه صنایع نساجی و پوشاک در سازمان ملی استاندارد تدوین شده است که با توجه به تشویقی بودن این استانداردها واحدهای مختلف تولیدی و صنعتی کشور نسبت به اخذ نشان استاندارد اقدام و در این راستا نیز آزمایشگاه های همکار استاندارد متعددی در سراسر کشور به وجود آمده است و خوشبختانه رویکردهای مناسبی در حوزه بهره مندی صنایع نساجی از استانداردهای تشویقی وجود دارد. مهندس امامی رونف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران که به نمایندگی از انجمن در این نشست حضور داشت ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های متخصصین و مهندسین نساج در مجموعه سازمان ملی استاندارد و حمایت ها و مشارکت های ایشان در تدوین استانداردهای نساجی و پوشاک به موضوع نقش تشکل ها در توسعه و ترویج استاندارد های تشویقی و لزوم تدوین بسته های

حمایتی توسط دولت در بهره مندی واحدها از استانداردهای تشویقی پرداخت. ایشان با اشاره به حمایت های مالی سایر کشورهای همسایه در پرداخت هزینه های آزمایشگاهی و استاندارد سازی به لزوم وجود تسهیلات و مشوق های مشابه در داخل کشور اشاره نمود. دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به ماده ۳۰۳ قانون بهبود مستمر کسب و کار به لزوم اخذ نظرات کارشناسی تشکل ها و ذی نفعان اشاره نمود و از استعلام های صورت گرفته توسط سازمان ملی استاندارد جهت اجباری نمودن برخی از استانداردها در صنایع نساجی و پوشاک، از رئیس و مدیران سازمان خواست تا بدون در نظر گرفتن نظرات بخش خصوصی و تشکل ها و دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک اقدامی را در این خصوص صورت ندهند. امامی رونف با اشاره به شعار رشد تولید و مهار تورم در سال جاری استانداردهای اجباری را ایجاد مزاحمت برای تولید و زمینه ساز افزایش قیمت ها دانست. ایشان با اشاره به انبوه کالاهای بی کیفیت قاچاق که بدون هیچ محدودیتی در کشور توزیع می شود از کیفیت محصولات داخلی دفاع نمود و حرکت در جهت توسعه و ترویج استانداردهای تشویقی را نیازمند همکاری و تعامل بیشتر با ذی نفعان دانست.

## میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر در هفته اول

اسفندماه



هفته نخست اسفندماه، دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان چند رویداد بود که با حمایت انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شدند. اولین رویداد بزرگداشت روز مهندس بود که با همت جامعه متخصصین نساجی ایران در روز شنبه ششم اسفند اجرا شد که با سخنرانی دکتر آیت الهی از اساتید پیشکسوت دانشکده مهندسی نساجی، دکتر شاهین کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن و مهندس مهدی یکتا دبیر جامعه متخصصین نساجی آغاز شد و ضمن بزرگداشت روز مهندس، از زحمات و تلاش های متخصصین و مهندسین صنایع نساجی کشور و تلاش های مرحوم حبیب نفیسی در تأسیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) یاد شد. برنامه بعدی جشن فارغ التحصیلی دانشجویان ورودی ۹۷ دانشکده مهندسی نساجی بود که در روز دوشنبه هشتم اسفند ماه و پس از برگزاری سمینار آموزشی رویکردهای نوین در مدیریت کسب و کار توسط انجمن صنایع نساجی ایران در محل آمفی تئاتر دانشگاه برگزار شد. در این جشن که چند سالی است با حمایت انجمن صنایع نساجی ایران برگزار می شود اساتید و میهمانان و خانواده های بعضی از دانشجویان نیز حضور داشتند. دکتر علیمردان شیبانی و دکتر شاهین کاظمی از اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران دقایقی سخنرانی داشتند و برای دانش آموختگان این دوره از دانشکده مهندسی نساجی آرزوی موفقیت و سربلندی نمودند.

## رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی میهمان

انجمن صنایع نساجی ایران



هفته نخست اسفندماه علیرضا کلاهی رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران میهمان جمعی از اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران بود. در این نشست که آقایان دکتر شاهین کاظمی، محمد مهدی مباحثر، مهدی ضابطی، حسین نیکچی، امین مقدم و سید شجاع الدین امامی رونف حضور داشتند، به طور در خصوص مسائل و مشکلات صنایع به خصوص صنایع نساجی و پوشاک در روزهای پایانی سال بحث و تبادل نظر شد.





# سختی های قانون مشاغل سخت و زیان آور برای صنعت نساجی



انجمن های صنفی کارفرمایان در اوایل دهه نود و نشست های مستمر با دکتر ربیعی وزیر وقت وزارت کار و امور اجتماعی، در نهایت به انعقاد تفاهم نامه مشترکی بین انجمن صنایع نساجی ایران و وزارت کار و امور اجتماعی منجر شد که طی این تفاهم نامه مقرر شد تا اصلاحاتی در آیین نامه اجرایی قانون مذکور صورت پذیرد و همچنین بازنگری های جدی در تعریف مشاغل سخت و زیان آور صورت پذیرد، که مهمترین آنها توجه ویژه به مشاغل نوع الف بود که با به کارگیری تمهیدات ایمنی، بهداشتی و فنی نظیر اصلاح نور سالن، به کارگیری گوشی و غیره امکان اصلاح شرایط سخت و زیان آوری آن فراهم می شد. طی این موضوع بیش از ۱۲۰ شغل در کمیته های مربوط به عنوان مشاغل گروه ب شناخته شده بودند که پس از بررسی به حدود ۱۱۰ شغل در ۱۳ گروه شغلی اخصاء و به تصویب شورای عالی حفاظت فنی رسید که کار در معادن، کوره ها، چاه ها، تونل ها، دکل ها، سمپاشی و غیره از جمله مشاغل سخت و زیان آور گروه ب شناخته شدند و در همین راستا سمینارهایی با هدف ایجاد وحدت رویه در کمیته های تخصصی مرتبط در استان های مختلف برنامه ریزی و اجرا شد اما با تغییر وزیر این روند به فراموشی سپرده شد و احکام اجرایی صادره برای واحدهای نساجی همواره یکی از مشکلات اعضای انجمن در سال های گذشته بوده است که در این راستا انجمن صنایع نساجی ایران پیگیری های خود برای اصلاح قانون مذکور را متوقف نکرده است. به همین منظور با بهره گیری از مشاوره تخصصی در این حوزه تلاش کرده است تا واحدهای عضو را یاری نماید. **مهندس محمد اصابتی مدیر کل اسبق بازرسی کار وزارت کار که در حال حاضر مشاور انجمن صنایع نساجی ایران در امور مرتبط با روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور است با برگزاری سمینارهای آموزشی، نشست های پرسش و پاسخ، مشاوره های تلفنی و حضوری کوشیده است تا همراه مدیران و کارآفرینان صنعت نساجی باشد. در این راستا عصر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ مهندس اصابتی در هزار و یکصد و سی امین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران حضور یافت و گزارشی از آخرین پیگیری های مربوط به آیین نامه پیشنهادی اجرایی قانون مشاغل سخت و زیان آور را ارائه نمود که مقرر شد انجمن با همراهی سایر تشکل های کارفرمایی موضوع لزوم اصلاح آیین نامه را در دستور پیگیری های خود قرار دهد. همچنین مقرر شد تا کارگاه های آموزشی مستمری برای واحدهای عضو انجمن برنامه ریزی و اجرا گردد تا از حداکثر ظرفیت های قانونی موجود در جهت کاهش فشارهای وارده به واحدهای تولیدی استفاده شود. اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران می توانند جهت بهره مندی از مشاوره های تخصصی در حوزه روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور، از مشاوره های دبیرخانه بهره مند گردند.**

قانون مشاغل سخت و زیان آور یکی از قانون هایی است که در دهه های گذشته در حمایت از کارگران و صنعتگران وضع شد؛ اما با گذشت زمان و عدم وجود آیین نامه های اجرایی مناسب به یکی از معضلات صنعتگران تبدیل شده است.

قانونی که در اوایل انقلاب با هدف کاهش تورم نیروی انسانی صنعت و با هدف کمک به بازنشستگی زود هنگام نیروی کار شاغل در واحدهای صنعتی و به خصوص واحدهای دولتی و مصادره ای تصویب شده بود. اکنون پس از سال ها به عنوان یکی از دغدغه های صنعتگران در پرداخت هزینه های سنگین مرتبط با دعاوی نیروی کار مشاغل در صنعت مطرح است.

به طور کلی مشاغل سخت و زیان آور به مشاغلی گفته می شود که عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار غیر استاندارد باشد؛ در اثر اشتغال، بیمه شده تشنیه به مراتب بالاتر از ظرفیت های طبیعی (جسمی و روانی) در وی ایجاد شود که نتیجه آن بیماری های شغلی و عوارض ناشی از آن باشد.

طبق قانون، مشاغل سخت و زیان آور به دو نوع الف و ب تقسیم بندی می شوند؛ که در نوع الف صفت سخت و زیان آوری با ماهیت شغلی وابستگی دارد و می توان با به کارگیری تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی و تکنولوژیکی مناسب توسط کارفرما، سختی و زیان آوری آنها را حذف و یا در سطح استاندارد قابل قبول کاهش داد. ولی نوع ب مشاغلی هستند که ماهیت سخت و زیان آوری آنها حتی با به کارگیری تمهیدات بهداشتی؛ ایمنی و فنی توسط کارفرما، سخت و زیان آوری آنها حفظ می شود (مانند کار مداوم در معادن زیرزمینی).

تعیین سخت و زیان آوری مشاغل نوع الف و ب در هر کارگاه با بررسی سوابق انجام بازدید و بررسی شرایط کار توسط کارشناسان بهداشت حرفه ای وزارت بهداشت و بازرسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با تایید کمیته بدوی و تجدید نظر استانی انجام می شود و بیمه شدگانی که ۲۰ سال سابقه کار متوالی (یا ۲۵ سال متناوب) و پرداخت حق بیمه در مشاغل سخت و زیان آور دارند، بدون شرط سنی می توانند درخواست بازنشستگی سازمان تامین اجتماعی داشته باشند.

آیین نامه اجرایی قانون مشاغل سخت و زیان آور در سال ۱۳۸۰ به تصویب رسید و در طول سال های گذشته به دلیل عدم وجود وحدت رویه در اجرای قانون و کاستی ها و نارسایی های بسیار در آن، محل ایراد تشکل ها و کانون های کارفرمایی بوده است و فعالین صنعت نساجی کشور مستحضراند که انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان یکی از پر سابقه ترین و بزرگترین تشکل های کارفرمایی کشور همواره پیگیر اصلاح آیین نامه های اجرایی مرتبط با قانون مشاغل سخت و زیان آور بوده است. حضور مهندس محمد مروج رئیس اسبق هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در جایگاه رئیس کانون عالی

## معاون صنایع عمومی وزیر صمت و مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک میهمان هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران



هزار و صد و بیست و نهمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه چهاردهم اسفند ماه در محل دفتر انجمن برگزار شد. در این نشست که آقایان مهرداد زکی پور و افشین سالاردینی از اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و وحید حریری و مهدی یکتا از جامعه متخصصین نساجی و روسا و دبیران کارگروه های تخصصی و اعضای هیئت مدیره انجمن حضور داشتند در خصوص مسائل و مشکلات صنعت نساجی در روزهای پایانی سال بحث و تبادل نظر شد. در بخش ابتدایی این نشست مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره انجمن با اشاره به لزوم رعایت انصاف در قیمت گذاری و فروش محصولات در زنجیره ارزش صنعت نساجی به انتظارات تومی ناشی از تغییرات گروه کالایی و تغییر نرخ ارز اشاره نمود و خواستار رعایت انصاف و اعتدال در این ایام شد. همچنین علی فرهی و سیدجواد سجادی بیدگلی رئیس و دبیر کارگروه فرش ماشینی انجمن نیز با اشاره به نرخ های واحدهای ریسندهای نخ فرش ماشینی از تغییر گروه کالایی ماشین آلات و عدم تخصیص ارز نیما انتقاد نمودند و خواستار پیگیری موضوع از طرف انجمن شدند که در ادامه آقایان زینالو و ذوالفقاری رئیس و دبیر کارگروه الیاف بلند توضیحاتی را در این خصوص ارائه فرمودند. آقایان توکلی زاده و کاردان پور رئیس و دبیر گروه ریسندهای الیاف کوتاه انجمن نیز با ارائه گزارشی از وضعیت بازار به عدم تخصیص ارز به ثبت سفارشات ماه های اخیر اشاره نمودند. همچنین مهندس سرشارزاده و سمینان رئیس و دبیر کارگروه رنگرزی چاپ و تکمیل نیز با اشاره به مشکلات ایجاد شده در خصوص تغییرات گروه کالایی و عدم تخصیص ارز پرداختند و ابراز امیدواری نمودند که رنگ و مواد تعاونی نساجی همچنان مورد توجه وزارت صمت قرار گیرد.

در بخش دوم این نشست که با حضور آقایان دکتر مهدی برادران، دکتر محسن گرچی و سرکار خانم گلنار نصراللهی برگزار شد حاضرین به طرح مسائل و مشکلات صنعت نساجی کشور پرداختند. تعرفه های گمرکی، تغییرات ردیف کالایی، عدم تخصیص ارز به ثبت سفارشات در ماه های اخیر، لغو معافیت حقوق و عوارض گمرکی واردات ماشین آلات، لغو معافیت مالیات بر ارزش افزوده واردات ماشین آلات، مشکلات ایجاد شده توسط سازمان صمت در خصوص موضوعات قیمت گذاری منسوجات و پوشاک، جلوگیری از وضع استانداردهای اجباری در صنایع نساجی و مشکلات مربوط به قطع آب و برق و گاز و عدم ثبات نرخ ارز و تامین مواد اولیه نظیر پنبه و چپیس از جمله مواردی بود که در این نشست مطرح شد در ادامه پس از طرح موضوعات فوق الذکر توسط حاضرین دکتر برادران با اشاره به سیاست های ارزی بانک مرکزی و محدودیت های ارزی به تخصیص ارز تالار دوم به ثبت سفارشات انجام شده اشاره نمود و ابراز امیدواری نمود که با این تصمیم گروه کالایی ها به روال سابق خود برگردند. همچنین خانم نصراللهی نیز توضیحات مبسوطی را در خصوص سیاست های ارزی بانک مرکزی در خصوص کالاهای مختلف در وزارت صمت ارائه فرمودند. در ادامه این نشست دکتر گرچی به پیگیری های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص موضوعات مربوط به تامین مواد اولیه پتروشیمی از بورس و همچنین موضوعات مربوط به تامین پنبه مورد نیاز واحدهای ریسندهای و خروج منسوجات و پوشاک از شمول قیمت گذاری اشاره نمود و ضمن سپاس از ارتباط فعال تشکل های نساجی با دفتر صنایع منسوجات و پوشاک ابراز امیدواری نمود که با حمایت ذی نفعان صنعت بتوان گره از مشکلات واحدهای نساجی و پوشاک گشود.

